
1

Judoklubben	MITANI
Strandlodsvej	38

CVR:	30017021

Revisor

Karsten	Nielsen

Hejrevej	31

3630	Jægerspris

CVR	19784487

Årsregnskab	for	perioden
1.	januar	-	31.	december	2022

2300	København	S



2

Side
Årsregnskab	for	2022
Bestyrelsens	regnskabspåtegning		…………………………………………. 3
Revisionspåtegning		…………………………………………...................... 4
Bestyrelsens	beretning		…………………………………………................ 5
Anvendt	regnskabspraksis		…………………………………………………….. 6
Resultatopgørelse	for	perioden	1.	januar	-	31.	december	2022 7
Balance	pr.	31.	december	2022		………………………………………………. 8
Noter		………………………………………………………………………………………. 9
Driftsoversigt	2022	-	2018		………………………………………………..…….. 11

Indholdsfortegnelse



3

Bestyrelsen	for	Judoklubben	MITANI,	har	dags	dato	aflagt	årsregnskab	for	perioden	1.	januar	til	
31.	december	2022.

Årsregnskabet	er	aflagt	i	overenstemmelse	med	tilskudsbetingelserne	for	støtte	til	folkeop-
lysende	foreninger	i	Københavns	Kommune,	samt	Judoklubbens	vedtægter.

Vi	anser	den	valgte	regnskabspraksis	for	hensigtsmæssig,	således	at	årsregnskabet	giver	et	ret-
visende	billede	af	foreningens	aktiver	og	passiver,	finansielle	stilling,	samt	årets	resultat.

Der	er	ikke	indtil	underskriftstidspunktet	indtruffet	begivenheder,	der	har	betydning	for	be-	
dømmelsen	af	Judoklubbens	indtjening	og	finansielle	stilling.

Årsregnskabet	for	2022	indstilles	til	generalforsamlingens	godkendelse.

Ken	Dobel
Træner

Jannie	Dobel	
Koordinator

København,	den	15.	marts	2023

Karen	Sejer	Berg
Formand

Rikke	Berg	
Næstformand

Lasse	Lindbjerg	
Bestyrelsesmedlem

Kristina	Berg	
Sekretær

Bestyrelsens	regnskabspåtegning

Stine	Chahid	
Kassérer
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Den	uafhængige	revisors	revisionspåtegning

Bestyrelsens	ansvar	for	årsregnskabet
Judoklubbens	bestyrelse	har	ansvaret	for	udarbejdelsen	af	årsregnskabet,	der	giver	et	
retvisende	billede	i	overenstemmelse	med	årsregnskabsloven,	samt	Judoklubbens	vedtægter.

Konklusion
Jeg	har	revideret	årsregnskabet	for	2022,	der	omfatter	resultatopgørelse,	balance	og	noter,
herunder	anvendt	regnskabspraksis.

Det	er	min	opfattelse	at	årsregnskabet	giver	et	retvisende	billede	af	aktiver,	passiver	og	finan-
sielle	stilling	31.	december	2022,	samt	af	resultatet	af	Judoklubbens	aktiviteter	for	regnskabs-		
året	1.	januar	-	31.	december	2022.
Regnskabet	er	aflagt	i	overenstemmelse	med	Judoklubbens	vedtægter	og	god	regnkskabsskik,	
samt	Københavns	Kommunes	revisionsinstruks	for	det	frivillige	og	oplysende	foreningsarbejde.

Grundlag	for	konklussion
Jeg	har	udført	min	revision	i	overenstemmelse	med	internationale	standarder	om	revision	og	
de	yderligere	krav,	der	er	gældende	i	Danmark	og	revisionsinstruks	for	det	frivillige	folke-
oplysende	foreningsarbejde.

Fremhævelse	af	forhold	vedrørende	revisionen
Judoklubben	har	som	sammenligningstal	i	resultatopgørelsen	medtaget	det	generalforsamlings-
godkendte	budget.	Budgettet	har,	som	det	også	fremgår	af	årsregnskabet,	ikke	været	underlagt
revision.

					Jægerspris,	den	15.	marts	2023

Karsten	Nielsen

Revisor
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Bestyrelsen	har	afholdt	5	b-møder,	hvoraf	et	var	onlinemøde	og	et	var	med	efterfølgende	visions-
møde.

Udover	det	har	Jannie	og	Karen	deltaget	i	flere	møder	i	vores	”Klyngesamarbejde”,	som	foregår	
under	DGI,	hvor	vi	samarbejder	med	2	andre	klubber	og	en	tilknyttet	konsulent.

Et	af	vores	mål	har	været	at	få	flere	medlemmer	efter	en	nedgang	i	forbindelse	med	Corona	ned-
lukning.	Januar	2022	havde	vi	142	medlemmer	og	i	januar	2023	havde	vi	163,	så	det	går	i	den	rigtige
retning.	Der	har	været	lavet	flere	indsatser	for	at	profilere	klubben.	Bl.a.	er	der	lavet	en	klubfilm,	
og	Instagram	og	Facebook	bliver	benyttet	mere.	Vi	har	deltaget	på	efterårs	camp	i	Prismen	og	vi		
har	haft	børnehavebesøg.
Vores	tumlehold	har	i	starten	af	2023	haft	venteliste,	men	der	bliver	lidt	rokeringer,	så	kan	vi	tilbyde	
alle	plads	senest	01.april	2023.

Økonomi
Vi	havde	budgetteret	med	et	underskud	i	2022	med	ca.	Kr.	20.000.	Det	er	blevet	til	et	overskud	på	
ca.	Kr.	24.000.	Dette	er	pga.	vi	har	søgt	og	fået	tilskud	til	el.	Vi	har	fået	ekstra	ordinært	tilskud	fra	
Kommunen	samt	søgt	DIF	og	Always	Sportscamp	til	pigetræningerne.	I	år	budgetterer	vi	med	et	
underskud	på	ca.	kr.	60.000.	Vores	erfaring	er,	at	vi	kommer	bedre	ud	af	det	bl.a.	ved	hjælp	af		
ekstraordinære	tilskud,	fonde,	som	vi	søger	løbende,	og	sponsorater.

Lokaler
Flere	af	vores	måtter	har	lidt	under	den	meget	Corona	afvaskning,	så	vi	håber	at	der	bliver	øko-
nomi	til	nye.	Vi	arbejder	på	at	få	lavet	noget	andet	til	opbevaring	af	låne	gier	under	trappen	samt	
noget	bedre	hylde	plads	i	vores	opbevaringsrum/kontor.	Der	holdes	2	årlige	fællesrengøringsdage.	
Den	næste	afholdes	i	foråret	2023	–	dato	følger.	Vores	voksenhold	har	taget	forskud	på	fornøjel-
sen	og	haft	alle	måtter	af	i	dojoen.	Tak	for	det.		Vi	har	fået	sat	røgalarmer	op.

Bestyrelsens	beretning
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Årsregnskabet	for	2022	er	aflagt	i	overensstemmelse	med	årsregnskabslovens	bestemmelser,	
samt	Judoklubbens	vedtægter.

Anvendt	regnskabspraksis	er	uændret	i	forhold	til	tidligere	år.

Om	den	anvendte	regnskabspraksis	kan	i	øvrigt	oplyses	følgende:

Resultatopgørelsen:

Indtægter:
Ved	opgørelse	af	klubbens	indtægter	for	regnskabsåret	er	anvendt	faktureringsprincippet,	
hvilket	vil	sige,	at	kontingenterne	er	indtægtsført	i	den	periode	de	vedrører.

Omkostninger:
Indeholder	udgifter	til	trænere,	kurser,	administraton	og	lokaler.	Alle	udgifter	udgiftføres	i	
den	periode,	de	vedrører,	uanset	betalingstidspunktet.

Finansielle	poster:
Finansielle	indtægter	og	udgifter	indregnes	i	resulatatopgørelsen	med	de	beløb,	der	vedrø-

			rer	regksabsåret.	Financielle	poster	omfatter	renteintægter	og	-udgifter.

Balancen:

Anlægsaktiver:
Anlægsaktiver	opgøres	til	kostpris,	med	fradrag	med	fradrag	af	af-	og	nedskrivninger

Tilgodehavender:
Tilgodehavender	er	indregnet	i	balancen	til	nominel	værdi	med	fradrag	af	eventuelle	ned-
skrivninger	til	imødegåelse	af	forventet	tab.

Periodeafgrænsningsposter:
Periodeafgrænsningsposter	er	indregnet	i	balancen	og	omfatter	afholdte	indtægter	og	ud-
gifter	vedrørende	efterfølgende	regnskabsår.

Skyldige	omkostninger:
Skyldige	omkostninger	der	vedrører	regnskabsåret	er	indregnet	i	balancen.

Anvendt	regnskabspraksis



7

DKK DKK

Note REGN BUDG
INDTÆGTER (ej	revideret)

1 Kontingentindtægter 294.834 298.200
2 Kontingentstøtte,	øvrige	bidragsydere 58.900 58.000
3 Tilskud	fra	Københavns	Kommune 317.533 269.536
4 Anden	deltagerbetaling 26.220 27.000
5 Projekter 7.547 20.000

Andre	indtægter 10.995 6.000
				INDTÆGTER	I	ALT 716.029 678.736

UDGIFTER
6 Lokaleomkostninger 513.972 526.000
7 Administrationsomkostninger 176.115 173.000

Renteudgifter 1.733 1.200
				UDGIFTER	I	ALT 691.820 700.200

						ÅRETS	RESULTAT	(-	=	underskud) 24.209 -21.464

1.	januar	-	31.	december	2022
		Resultatopgørelse	for	perioden
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Note
AKTIVER DKK
Finansielle	anlægsaktiver
Husleje	depositum 106.068

Finansielle	anlægsaktiver	i	alt 106.068

Omsætningsaktiver
Restancer	og	forudbetalt	kontingent	 -690

Omsætningsaktiver	i	alt -690

Likvide	beholdninger
Bankbeholdning	 547.507

Likvide	beholdninger	i	alt 547.507

AKTIVER	I	ALT 652.885

PASSIVER
Egenkapital
Overført	fra	tidligere	år 618.551
Årets	overskud 24.209

Egenkapital	i	alt 642.760

Kortfristet	gæld
Skyldige	omkostninger 10.125
Hensatte	projekter 0

Kortfristet	gæld	i	alt 10.125

PASSIVER	I	ALT 652.885

8 Eventualforpligtelser

pr.	31.	december	2022
Balance
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Noter

DKK DKK
REGN BUDG

1 Kontingentindtægter Medlemmer (ej	revideret)

Medlemmer	under	25 136 248.566 250.000
Medlemmer	over	24 30 46.268 48.200

294.834 298.200
2 Kontingentstøtte,	øvrige	bidragsydere

Passive	medlemmer 8.900 8.000
Fonde	og	sponsorater 50.000 50.000

58.900 58.000
3 Tilskud	fra	Københavns	Kommune

Lokaletilskud 232.133 215.944
EL-tilskud 5.198 0
Medlemstilskud 51.102 51.092
Personlig	medlemsstøtte 2.500 2.500
Coronatilskud 3.000 0
Lederkurser 23.600 0

317.533 269.536
4 Anden	deltagerbetaling

Egenbetaling	under	25 26.220 25.000
Egenbetaling	over	24 0 2.000

26.220 27.000
5 Projekter

Projekter 7.547 20.000
7.547 20.000

6 Lokaleomkostninger
Husleje 418.069 425.000
El	og	varme 78.959 80.000
Kommunikationslinjer 3.532 3.500
Forsikringer 11.567 11.500
Vedligeholdelse 100 2.000
Rengøring 0 0
Rengøringsartikler 1.744 4.000

513.972 526.000
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Noter,	fortsat

Noter DKK DKK
REGN BUDG

7 Administrationsomkostninger (ej	revideret)

Projektudgifter 4.003 20.000
Arrangementer 6.543 6.000
EDB 4.905 6.000
NETS,	porto	og	gebyrer 3.983 8.000
Kurser	og	uddannelse 17.456 5.000
Bestyrelsesudgifter 8.088 6.000
Gaver 3.336 5.000
Revisor 12.000 12.000
Kontorartikler 2.444 4.000
Reklamer 3.006 4.000
Øvrige	køb	til	lokaler 1.297 1.000
Salg	af	gear -20.937
Køb	af	gear 27.082 6.145 -3.000
Trænerudgifter 58.801 60.000
DGI-	og	unionskontingent 3.120 3.200
Udstyr	til	træningsbrug 173 1.000
Graduering	3-24,	indtægter -5.700
Graduering	3-24,	udgifter 1.555 -4.145 -5.000
Graduering	over	24 0 500
Licenser	3-24,	indtægter -13.400
Licenser	3-24,	udgifter 14.630 1.230 300
Licenser	over	24 1.500 3.000
Bredden	3-24 17.024 14.000
Bredden	over	24	år 0 4.000
Eliten	3-24 0 0
Eliten	over	24 12.690 12.000
Talenterne	3-24 8.022 6.000
Talenterne	over	24 2.400 0
Diverse 2.095 1.500

176.115 173.000

8 Eventuelforpligtelser
Forpligtelser	i	henhold	til	huslejekontrakten
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Driftsoversigt

2022 2021 2020 2019 2018
INDTÆGTER
Kontingenter

Medlemmer	under	25 248.566 213.324 221.069 245.998
Medlemmer	over	24 46.268 50.205 48.559 46.325
Passive	medlemmer 8.900 6.499 9.700 5.858
Fonde	og	sponsorater 50.000 96.990 43.278 6.000

Tilskud	fra	Københavns	Kommune
Lokaletilskud 237.331 215.600 293.238 316.611
Medlemstilskud 51.102 73.796 0 0
Personlig	medlemsstøtte 2.500 2.000 0 0
Team	event	og	workshops 0 22.000 0 0
Lederkurser 23.600 2.500 0 0
Coronatilskud 3.000 0 0 0
Renovering		af	udluftning 0 0 888.072 0

Anden	deltagerbetaling
Egenbetaling	under	25 26.220 10.977 0 0
Egenbetaling	over	24 0 0 0 0

Projekter 7.547 47.850 30.199 0
Corona 0 0 12.090 0
Andre	indtægter,	stævner,	lotteri	mv. 10.995 308 20.398 8.135
INDTÆGTER	I	ALT 716.029 742.049 1.566.603 628.927 0

UDGIFTER
Lokaleomkostninger

Husleje 418.069 417.110 408.000 358.200
El	og	varme 78.959 65.849 78.873 78.380
Kommunikationslinjer 3.532 3.083 3.830 2.918
Forsikringer 11.567 10.931 9.888 10.297
Vedligeholdelse 100 299 5.932 1.326
Rengøring 1.745 12.731 25.903 28.364
Udgifter	til	renovering	af	udluftning	 0 0 910.000 0

Lokaleomkostninger	i	alt 513.972 510.003 1.442.426 479.485 0
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Driftsoversigt,	fortsat

2022 2021 2020 2019 2018
Administrationsomkostninger

Projektudgifter 4.003 22.903 3.346 0
Arrangementer 6.543 5.280 -5.065 0
EDB 4.905 7.374 6.128 6.983
NETS,	porto	og	gebyrer 3.983 6.362 6.050 6.526
Kurser	og	uddannelse 17.456 8.300 10.005 2.745
Bestyrelsesudgifter 8.088 5.525 815 17.949
Blomster	og	gaver 3.336 3.763 2.125 5.415
Revisor 12.000 9.459 17.000 8.125
Kontorartikler 2.444 871 573 1.667
Reklamer 3.006 2.527 4.040 2.723
Køb	og	salg	af	gear 6.145 -3.104 5.678 8.095
Trænerudgifter 58.801 48.533 26.543 88.664
DGI-	og	unionskontingent 3.120 1.100 1.120 1.330
Udstyr	til	træningsbrug 173 2.127 412 5.255
Graduering	3-24 -4.145 -5.700 830 -2.211
Graduering	over	24 0 -375 0 1.130
Licenser	3-24 1.230 3.299 250 2.008
Licenser	over	24 1.500 3.783 2.660 2.228
Bredden	3-24 17.024 4.760 1.716 7.555
Bredden	over	24	år 0 0 0 903
Eliten	3-24 0 15.587 10.747 39.349
Eliten	over	24 12.690 0 0 0
Talenterne	3-24 8.022 599 1.495 10.158
Talenterne	over	24 2.400 3.000 374 0
Diverse 3.391 180 6.197 2.391

Administrationsomkostninger	i	alt 176.115 146.153 103.039 218.988 0

Renteudgifter 1.733 1.107 0 0 0

UDGIFTER	I	ALT 691.820 657.263 1.545.465 698.473 0

Årets	resultat	(-	=	underskud) 24.209 84.786 21.138 -69.546 0


